
Základní škola a Mateřská škola Roztoky u Jilemnice, p. o. 

Co se přihodilo v roztocké škole od vydání posledního čísla Roztockého zpravodaje? 

1. Vánoční koncert 

Nejdříve bychom rádi poděkovali všem občanům, kteří se 27. 12. 2018 přišli potěšit s námi do 

kostela na vánoční koncert hudebního kroužku. Účast byla hojná a ohlasy posluchačů pozitivní, proto 

doufáme, že i příští rok budeme mít tuto milou příležitost. 

 

2. WiFi 

Další novinkou je to, že budova naší školy je nově pokryta bezdrátovou sítí WiFi, kterou mohou 

využívat zcela zdarma žáci a zaměstnanci školy. Přístup do sítě je zabezpečen, takže systém vyžaduje 

zadání hesla pro připojení. Realizace WiFi je zajištěna velmi spolehlivými anténami, tzv. access pointy, 

které díky centrálnímu řídícímu prvku dokáží stejnou sítí pokrýt rozlehlé objekty a obsloužit velké 

množství klientských zařízení. Toto WiFi připojení je určené pro běžné prohlížení stránek, e-mailů atd. 

Přístupy na některé sociální sítě jsou žákům zablokovány. Dodatkem ke školnímu řádu v podobě 

„Pravidel používání WiFi sítě“ je ošetřeno chování uživatelů (zákaz porušování zákonů ČR, dodržování 

autorského práva, zákaz prohlížení stránek se závadným obsahem apod. – celé znění je k dispozici na 

školních stránkách). Sítě WiFi bude využíváno především k výuce, škola je zapojena do projektu 

Šablon II, v jehož rámci budeme pořizovat pro žáky interaktivní přenosná zařízení a jejich využití je 

mj. podmíněno právě pokrytím učeben a přilehlých prostor školy WiFi signálem. 

 

3. FB 

Od února má naše škola také facebookové stránky. Měly by sloužit k předávání rychlých krátkých 

informací, k připomenutí plánovaných akcí, či možnosti nahlédnout „pod pokličku“ tvorby našich 

žáků. Snad se tento způsob komunikace osvědčí a stane se dobrým nástrojem do budoucna. 

 

4. Asistenti, chůva 

Náš pedagogický sbor se „rozrostl“ o nové asistenty. V MŠ pokračuje jako chůva paní Petra 

Adolfová, asistenta pedagoga vykonává Bc. Jan Šnorbert, který pomáhá jako školní asistent ve školní 

družině. Na ZŠ působily ve funkci školních asistentek paní učitelka Dita Lulková a Mgr. Aneta 

Sedláčková. Od března letošního roku tuto pozici zaujala paní Dana Ryšavá, DiS. Činnost asistentů je 

velmi prospěšná, pomáhají nejen dětem dvouletým a žákům s podpůrnými opatřeními, ale celkově 

přispívají k hladšímu chodu vzdělávání a různých školních akcí. 

 

5. Anglie 

Další novou aktivitou, které se mohou žáci II. stupně naší školy zúčastnit, je poznávací zájezd do 

Anglie. V letošním roce jsme dostali nabídku zúčastnit se spolu s dalšími dvěma školami a jejich žáky 

květnového poznávacího zájezdu do Anglie, který pořádá CK HAP Tour. Celkem se přihlásilo 21 dětí, 

se kterými na zájezd pojedou i dvě vyučující. Na účastníky čeká náročný program. Po cestě se zastaví 

v belgickém městě Bruggy, přenocují ve Francii a poté jsou před nimi 4 dny v Anglii. První den navštíví 

Dover a městečko Canterbury a poté stráví 3 dny v Londýně, kde si prohlédnou nejznámější památky, 

např. The Tower of London, Katedrálu sv. Pavla. V Londýně budou děti ubytovány v anglických 

rodinách. 

 

 



6. Soutěže 

Jsme rádi, že se naši žáci s chutí účastní řady soutěží, které se nabízejí. 

V únoru šesťáci řešili úkoly celostátní matematické soutěže Pangea, nyní 

na jaře ještě proběhne pro I. i II. stupeň Matematický klokan (březen), 

Pythagoriáda pro 6. a 7. ročník (duben), dále pak školní kola zeměpisné, 

fyzikální i chemické soutěže. Zdařilé výkresy posíláme do výtvarných 

soutěží, bohužel zatím menší zájem jeví žáci o účast v literárních 

(autorských) soutěžích. Např. v rámci kampaně „Rosteme s knihou“ byla 

vyhlášena soutěž na téma Paměť a vzpomínky aneb Skutečný příběh, 

který mě zaujal – děti mají napsat skutečný příběh, který slyšely vyprávět 

ze vzpomínek někoho ze svých blízkých či známých. Uzávěrka soutěže je 

29. 3. 2019.  

 

7. Projekty 

Jak jsme se již zmínili výše, jsme i nadále zapojeni do řady projektů. Díky nim získáváme 

prostředky na dovybavení školy, financování činnosti školních asistentů, ale taky např. chůvy v MŠ. 

Aktuálně nás čeká nákup školních tabletů, které mají pomoci dětem naučit se využívat moderní 

techniku nejen k zábavě, ale především ke vzdělávání, procvičování učiva a dalším výukovým 

činnostem. 

Další zajímavou aktivitou, která proběhne v prvním červnovém týdnu, ale již nyní se do ní 

přihlašovali účastníci, je česko-polský umělecký festival pořádaný Jilemnickem – svazkem obcí. Jedná 

se o týden divadelních, tanečních, hudebních a výtvarných workshopů v rámci projektu Krkonošská 

kulturní setkání. Čeští žáci ve věku 13 – 16 let budou spolupracovat s vrstevníky z Polska. Věříme, že 

to bude zajímavé obohacení jejich pohledu na život a kulturu v rámci regionu bez ohledu na hranice 

států. 

 

8. Přijímací zkoušky 

Závěrem našeho příspěvku chceme připomenout, že letošní přijímací zkoušky na střední školy 

čekají žáky 9. tříd ve dnech 12. a 15. dubna. Držme jim palce, aby nad nimi nezvítězila tréma a aby 

podali svůj obvyklý výkon, se kterým budou spokojeni. Připravovali se pečlivě, dlouhodobě, situaci 

nepodceňovali, a tak není důvod, proč by neměli být úspěšní. 

 

S přáním klidného a radostného prožití blížících se velikonočních svátků 

         žáci a učitelé 

základní a mateřské školy 

 

Autor: Markéta Exnerová 


